ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2014 года № 40
с. Чаромское

 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сиземское от 26.12.2013 года № 104 « Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений, произрастающих на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Сиземское»

Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 5 февраля 2014 года

№ 09-13208, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения Сиземское, администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений, произрастающих на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Сиземское», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Сиземское от 26.12.2013 года № 104 следующие изменения:

пункт 1.2. после слов «юридические лица» дополнить словами «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)»;

подпункт 2.2.1. пункта 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется администрацией сельского поселения Сиземское.»;

в наименовании пункта 2.13. слова «и порядок» исключить;

подпункт 2.13.2. пункта 2.13. исключить;

пункт 3.2. «Выдача (направление) подготовленных документов заявителю» изложить в следующей редакции:

«3.3. Рассмотрение заявления и принятие решения
 3.3.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала исполнения административной процедуры является поступление заявления и документов специалисту, ответственному за предоставление муниципальной услуги.

3.3.2. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги в течение 20 дней со дня регистрации заявления:

осуществляет проверку представленных заявителем документов;

организует обследование зеленых насаждений, указанных в заявлении, составляет акт обследования зеленых насаждений;

производит расчет ущерба (вреда) в соответствии с расценками ущерба (вреда), причиненного зеленым насаждениям и (или) размера восстановительной стоимости и (или) определяет объем компенсационного озеленения;

в случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.9.2 настоящего административного регламента готовит проект решения об отказе в выдаче разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений;

в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.9.2 настоящего административного регламента готовит проект решения о выдаче разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений.
3.3.3. Подготовленный проект решения о выдаче разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений или об отказе в выдаче разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений направляется специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги в течение 1 рабочего дня на подпись главе сельского поселения.

3.3.4. Решение о выдаче разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений или об отказе в выдаче разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений подписывается главой поселения в течение 3 дней с момента его поступления на подпись.

3.3.5. Результатом выполнения административной процедуры является подписанное решение о выдаче разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений либо отказ в выдаче разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений.»;
пункт 5.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«отказ заявителю в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.»;

по тексту административного регламента слова «Интернет-сайт» и «информационно-телекоммуникационная сеть общего пользования «Интернет»» заменить словами «официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствующих падежах;
в разделе 2.15. слова «по лицензированию» исключить;

абзац 1 пункта 4.3. исключить;

в разделе 4 слово «служебных» исключить;

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»;

в наименовании раздела 4 слова «Порядок и» исключить;

в абзаце 2 пункта 5.10. после слов «нормативными правовыми актами области,» дополнить словами «муниципальными правовыми актами,»;

в абзаце 2 пункта 5.5. после слова «наименование» дополнить слова «органа, предоставляющего муниципальную услугу».

         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Глава сельского поселения Сиземское                                     В.В. Кузнецов